
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 071/2024

Pregão Presencial n° 029/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de sinalização viária horizontal e aquisição de

sinalização vertical, em atendimento a Secretaria Municipal de Urbanismo Município de Tocantins.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

071/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 029/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é o Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de sinalização viária horizontal e aquisição

de sinalização vertical, que teve como vencedora a empresa : ADRIANA SALES ASSUNCAO E SILVA 

Fornecedor: ADRIANA SALES ASSUNCAO E SILVA Total lotes de itens e serviços R$ 575.000,18

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

CAP OU TAMPAO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP, DE 2" 

(CODIGO SINAPI 1166) 

Unid 200,0000 26,2526 5.250,52 -

Total Lote: R$ 5.250,52

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

FITA METALICA PERFURADA, L = 17 MM, ROLO DE 30 M, CARGA

RECOMENDADA = *19* KGF ( CODIGO SINAPI 14152) 

Unid 5,0000 75,8410 379,21 -

Total Lote: R$ 379,21

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PARAFUSO FRANCES ZINCADO, DIAMETRO 1/2", COMPRIMENTO 4",

COM PORCA E ARRUELA (CODIGO SINAPI 4343) 

Unid 1.500,0000 5,8339 8.750,85 -

Total Lote: R$ 8.750,85

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PLACA DE AÇO CARBONO COM PELÍCULA REFLETIVA GRAU TÉCNICO

TIPO I DA ABNT - PLACA CIRCULAR (EXECUÇÃO, INCLUINDO

FORNECIMENTO E TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS,

INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO) (CODIGO SETOP - RO 41841) 

Metro² 100,0000 630,0633 63.006,33 -

Total Lote: R$ 63.006,33

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X

20* CM  (CODIGO SINAPI 13521) 

Unid 300,0000 96,2597 28.877,91 -

Total Lote: R$ 28.877,91

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA

REFLETIVA  (CODIGO SINAPI 34723) 

Metro² 100,0000 673,8177 67.381,77 -

Total Lote: R$ 67.381,77

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/06/2024 09:30:26 0,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Lote 1 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: DIVERSAS VIAS

DO MUNICÍPIO DE TOCANTINS, SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO

HORIZONTAL ME CANIZADA E MANUAL, EM TINTA RESINADA

REFLETIDA COM MICRO-ESFERAS INCLUSAS NAS CORES BRANCAS,

AMARELA E VERMELHA, SEGUINDO OS PADRÕES URBANOS:. -

SINALIZAÇÃO AUTOMÁTICA: PINTURA DE EIXOS CONTÍNUOS OU

TRACEJADOS 0,10M, BORDOS SIMPLES ONDE NECESSÁRIO OU

TRACEJADOS PARA ESTACIONAMNETOS, ALÇAS DE ZEBRADOS E

FAIXAS DE APROXIMAÇÃO, GRANDES ZEBRADOS, ETC 

Metro² 3.500,0000 46,7823 163.738,05 -

Total Lote: R$ 163.738,05

Lote 1 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL: DIVERSAS VIAS

DO MUNICÍPIO DE TOCANTINS, SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO

HORIZONTAL ME CANIZADA E MANUAL, EM TINTA RESINADA

REFLETIDA COM MICRO-ESFERAS INCLUSAS NAS CORES BRANCAS,

AMARELA E VERMELHA, SEGUINDO OS PADRÕES URBANOS -

SINALIZAÇÃO MANUAL: PINTURA DE PARES, QUEBRA-MOLAS, FAIXAS

DE RETENÇÃO, PASSAGENS DE PEDESTRES, PASSAGENS

NIVELADAS PARA PEDESTRES, PICTOGRAMAS D. FÍSICOS, IDOSO,

FARMÁCIA, VAGAS DE ESTACIONAMENTOS, PEQUENOS ZEBRADOS,

ETC. 

Metro² 3.500,0000 45,8077 160.326,95 -

Total Lote: R$ 160.326,95

Lote 1 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TACHAS E TACHÕES REFLETIVOS

FABRICADOS COM BASE DE RESINA ACRÍLICA COM CATADIÓTRICO

EM DUPLA FACE, FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO: IMPLANTAÇÃO

DE TACHINHAS E TACHÕES COM PERFURAÇÃO E COLA RESINADA

 

Unid 450,0000 15,5941 7.017,35 -

Total Lote: R$ 7.017,35

Lote 1 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TACHAS E TACHÕES REFLETIVOS

FABRICADOS COM BASE DE RESINA ACRÍLICA COM CATADIÓTRICO

EM DUPLA FACE, FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO: TACHINHAS

 

Unid 300,0000 16,5687 4.970,61 -

Total Lote: R$ 4.970,61

Lote 1 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - TACHAS E TACHÕES REFLETIVOS

FABRICADOS COM BASE DE RESINA ACRÍLICA COM CATADIÓTRICO

EM DUPLA FACE, FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO: TACHÕES

 

Unid 150,0000 26,3150 3.947,25 -

Total Lote: R$ 3.947,25

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

TACHÃO REFLETIVO TIPO SHTRG, COM CATADIÓPTRICO NAS DUAS

FACES ( EXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, COLOCAÇÃO E

TRANSPORTE DE TODOS OS MATERIAIS) (CODIGO SETOP - RO 41228)

Unid 200,0000 57,3669 11.473,38 -

Total Lote: R$ 11.473,38

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (

2"), E = 3,00 MM, *4,40*  KG/M (NBR 5580) (CODIGO SINAPI 21013) 

Metro 300,0000 78,7579 23.627,37 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/06/2024 09:30:26 0,22



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 23.627,37

Lote 2 - SINALIZAÇÃO VERTICAL
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2", E =

*3,65* MM, PESO *5,10* KG/M (NBR 5580) (CODIGO SINAPI 7696) 

Metro 300,0000 87,5088 26.252,64 -

Total Lote: R$ 26.252,64

TOCANTINS, 18 de Junho de 2024.

SILAS FORTUNATO DE CARVALHO
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 19/06/2024 09:30:26 0,24

http://www.tcpdf.org

